R E Q U E R I M E N T O  Nº. 021
SESSÃO ORDINÁRIA DE 11/2/2016
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que as praças públicas, além de serem áreas de lazer para que munícipes possam utilizá-las em suas horas de descanso, também contribuem para integração social da comunidade;

Considerando que a falta de manutenção afasta as pessoas dessas áreas, que deixam de exercer essas importantes funções;
Considerando que a Praça localizada entre as Ruas Vicente da Rocha Torres, Coronel Fonseca e Gabriel R. Zacharias, necessita de manutenção para melhor atender a comunidade local, assim,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Obras e Serviços Municipais, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de realizar a limpeza e a devida capinação da Praça que fica localizada entre as Ruas Vicente da Rocha Torres, Coronel Fonseca e Gabriel R. Zacharias.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 11 de fevereiro de 2016.
Vereador Autor JOÃO ELIAS
SD
JEP/jpq